Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 18 de agosto de 2015 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano VII - Edição 1453 15

CONSIDERANDO a necessidade de correição interna na 2ª Vara da Comarca de Palmeira dos Índios (Ofício n° 430-51/2015),

RESOLVE:

Art. 1º Suspender os prazos processuais e demais atividades na 2ª Vara da Comarca de Palmeira dos índios, no período de 14 a 23

de setembro do corrente ano, ressalvadas as urgências.
Art. 2º Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador WASHIGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 44/2015

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de

acordo com o art. 13 da Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NOTIFICA todos os magistrados
inscritos para a Comarca de Anadia, de 1ª entrância, a ser preenchida pelo critério de REMOÇÃO, Edital nº 31/2015, para tomar ciência
das informações relativas a todos os concorrentes, facultando-lhes a impugnação no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação
deste Edital, com direito de revisão.

 Os magistrados supracitados devem encaminhar suas manifestações à Presidência deste Tribunal de Justiça.
 Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em Maceió, aos dezessete (17) dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze

(2015).

  Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
 Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

ATO Nº 387, DE 13 DE AGOSTO DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o teor da decisão exarada nos autos do Processo Administrativo n° 01568-8.2014.002;

RESOLVE,

Art. 1º Designar Rosineide Cavalcante Sandes, excepcional e precariamente, para responder pelo Cartório de Serviço Notarial e
Registral da Comarca de São Brás/AL (CNS – 00.388-9), até a conclusão de concurso público.

Art. 2º Intimar a nomeada para, em 15 (quinze) dias, anexar os documentos exigidos pelo Art. 14, incisos, I, II, III, IV, V e VI e pelo
art. 15, §2°, da Lei Federal n° 8.935/94.

Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

*Republicado por incorreção.

ATO Nº 389, DE 17 DE AGOSTO DE 2015.

  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno, na conformidade do artigo 96, inciso I, e, da Constituição Federal, nomear, sub judice,
PATRÍCIA FERNANDES PONTES DE MIRANDA para o cargo de Analista Judiciário Especializado, área Arquitetura, do Tribunal de
Justiça do Estado de Alagoas, em virtude de aprovação em concurso público.

Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

PORTARIA Nº 1403, DE 17 DE AGOSTO DE 2015.

Designa servidor para substituir Escrivão Judiciário.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato Normativo nº 15/2015, que implantou o Sistema Administrativo Integrado no Poder Judiciário;

CONSIDERANDO o pedido formulado por meio do Processo Administrativo Virtual nº 2015/396;

CONSIDERANDO, por fi m, o que dispõe o art. 56 da Lei nº 7.210/2010;

RESOLVE:

 Art. 1º. Designar o servidor HAMILTON LESSA LÔBO FILHO, ocupante do cargo de Analista Judiciário, para substituir a

		2015-08-17T21:26:38-0300